Idem Rotensi et Londoniensi Episcopis2.
Bonae memoriae 0. de Camera persona ecclesiae de

Pan.-*lviam universae carnis ingresso, dilectus filius abbas
sancti Augustini Cantuariensis4 eiusdem ecclesiae, quam ad
se asserit pertinere, primo per quosdam monachos, secundo
per se ipsum possessionem. ingressus, ad nos pluries vocem
appellationis emisit, ne quis eum super possesswne ipSius

ecclesiae praesumeret indebite molestare. guumque aliquamdiu praedictam ecclesiam pacuiiceposse isset, quidam
laici Cantuariensis dioecesis in ipsum abbatem et monacbos
infra eandem ecclesiam usque ad e/Tusioneiu sanguinis manibus
iniectis temere violentis,eos de ossessione ipsius ecclesme5'
per violentiam eiecerunt. 1- Nos igitur, audita praedicari-um
saevitia laicorum, eisdem abbati et monachis super tanta ipsis
iniuria irrogata paterna volentessollicitudine providere, venera
bili fratri nostro Eliensi episcopo et suis coniudicibus dedimus
[irmiter in mandatis, ut, si res taliter se haberet, ltu'eosipsos et
eorum complices tamdiu appellatione remota publice nunciarent
et mandarent ab omnibus arctius evitari, donec passis iniuriam
satis facerent competenter, et cum suarum testimonio literarum

Tit. XXVIII. Cap. XLIX. 1)ltesb'tutumex.ilaii.e.un.(2,2.); Gominl.
c.'l. h.t. (2. 19.);- cf.-upra :. 2. de lib. obl. ('.t,13.) ) normando: F,- V.-No
ina-con.: : W. Norimanno: [: Vin. Noi-manno: Cant-..:Wormanno: Bot-in.
—inscriptionem Comp.lll. Alani et varias lectiones ex uadem collectas rctuli
mus iu adiret. ad c. 10. cit. de lib. tibi. 3) add.: liuiusmodi: .V. '

ap. L. I) Reatitutum a Re . Brequ. II, ; — lbl exstare Risi-tenuit
fugit. — Comp.III. c. 8. h. !. (2. Ii). 2) Abric.: FI.- lag.: Abrincensl ep.
et de Montemorelle et de Lucerna abbatibus Abriac. dlooeea.: CReg. (sed
in (bald. nomi-a corrupta inueniuntur.) — Potüiast uo: 2412. :i) monacho
rum: Cbc 4) innotuiaae noscat!" . 6) W.: P'th 0. 6) Tantum/Ill.:
& Beg. -—in Occid.mag-itaest lectionum varietas 7)super manerio (maneriis:
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sub- interpunctione anathematis districtius inhiberent, ne quis in
civitatibus,-oppidis, villis et aliis locis, ad quae ipsos contingeret
devenire,.tpsis praesentibus praeter baptisma parvulorum et
ptiemtenttas morientium divina celebrare praesumeret, aut cum
eis-sub specie cuiuscunque contractus aliquid permutare. Ad
iecimus nihilominus in mandato, ut amoto ab ea ecclesia quolibet
illicito detentore non obstante cuiuscunque praecepto sublato ap
pellatwnis obstaculo abbatem et monat;/uis antedictus in eum
statum reducerent ac servarent, in quo fuerant ante violentiam
attentatam. Interim autem decano loci per inductionemlaicorum,
qui monachos 'eiecerant violenter, possessionem ipsius ecclesiae
nanciscente, dilectus filius archidiaconus Cantuariensis incepit
postmodum eandem ecclesiam possidere, et fructus in propriam
utilitatem convertens adhuc in eadem possessione, sicut dicitur,
perseverat. Quum igitur in praesentia iudicum praedictorum
procurator memorati abbatis restitutionem dictae ecclesiae cum
instantia postularet, remoto ab ipsa archidiacono, tot fuerunt
hinc inde exceptiones oppositae, tot dilationes concessae, tot in
venta diverticula fugiendi, quod, longissimo spatio a tempore
factae commissionis ela so, quam causa debitum processum non
haberet, abbas et mona i saepedicti alias a nobis studerunt literas
impetrare, in quibus nos, eosdem iudices increpantes, quod in
tantum appellationibus frustratoriis et frivolis exceptionibus de
tulissent, ut nondum sub eorum examine causa potuerit habere
processum, unde abbas et monachi praeter grandes iniurias et
iacturas graves nihilonu'nus labores et sumptus fuerant subire
coacti, eisdem iudicibus districte dedimus in praeceptis, ut omni
gratia et timore postpositis, sublato cuiuslibet contradictionis et

appellationis obstaculo, [partem eis adversam per districtionemecclesiasticam cogerent item protinus contestari, et testes, quos
utralibet pars tam super principali quam quolibetincidentiduceret
producendas, infra duos mensespost litis contestationem recipere
et examinare curarent ita, quod, si non possent personaliter
interesse, id nihilominus exsequerentur per alius, a quibus non
liceret aliquatenus appellari; attestationibus vero receptis prae
/igerent partibus terminum competentem, quo sententiam .re
cepturae nostro se conspectui praesentat-ent. Accepto igitur
posteriori mandato secundum tenorem ipsius iidem iudices pe.
gotium maturantes, quum lite contestata testes fuissent admissi,

demum attestatumibus publicatis diem [þai-tibusstatuerunt, quo innostra praesentia comparerent, super toc sententiam recepturae;
attestationes et acta, et alia etiam, quae ad causam facere vide
bantur, suis inclusa sigillis nobis, prout in mandatis habuerant,
transmittentes. Dilecte itaque [ilio . . . monacho procuratore ab
batis et monachorum S. Augustini statuto termino ad sedem apo
stolicam accedente ac de mandato nostro fere per tres menses
procuratorem partis alterius exspectante, tandem utroque in
praesentia nostra constituto, monachus proposutt antedictus,
quod, quum abbas et "tonachi, sicut praedictum est, ecclesiae de
Faversham pacifica possessione gauderent, post appellationem ad
nos legitime saepius interiectum de ipsa fuerunt violenter eiecti,
propter quod postulabat instantius, ut ab eadem amoto quolibet
illicito detentore, cum fructibus tam perceptis quam percipiendas,
etiam a deiectionis tempore computandis, possessionem tpsms
ecclesiae sibi restituere dignaremur. Repetebat etiam expensas
XL. marcarum et amplius, quas occasione quarundam exceptio
num, quas frustratorie proposuerat arcludiacom procurator, et
ad eas probandas dilationes com etentes abbas et monachi facere
coacti sunt, quam idem archidiaconus seu procurator etus ez
eeptiones illas postea non probarit. Quum enim praefatus 0.
de Camera alieno nomine du,-tameccleStam possideret, utpote qui
pro ea abbati et monachis S. Augustini certam reddebat annis
singulis pensionem, et, quam per .lurcs testes etiam Sitprobatum,
quod 0. Medico sublato de me te usque ad substitutionem 0. de
Camera abbas S. Augustinuhabuertt custodiam. ecclesuie ante
dictae, post mortem praedicti 0. de.Camera continuatur illa pos.
sessio, quum in continenti post eius obitum annonachts fueitt
apprehensa. Praeterea quam eodem abbate ipsam ecclesiam
possidente, et ante deiectionem el Roff'-'a. ab .'P30 f"'-'"" "PPel(UlZIN.
appellatione pendente nilul debuit umovari; nec obstare dice at,

apostolico se conspectuipraesentarent, auctoritate quoque nostra

Ca: Mormlil.: Cb): Cllcg. 8) idem ordinarius,
fovere videbatur latenter eo, quod: 0
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quod archidiaconus hoc feci.-iseproppnitur sui iuris gratia con
servandi, quia, quum iam esset quaestio ex hoc mota, et ex parte
abbatis fuerit denegatam, ipsum huiusmodi iurisdictionem habere,
per negationem res dubia facta fuit, unde iudea:esse non poterat.
quam iam aduersarius factus esset, et ideo, quum praesumpserit
in propria causa sibi ius dicere, facti sui pati debet merito detri
mentum, et rem convenit in statum pristinum revocari.] Pro
curator vero6 archidiaconi memorati proposuit ex adverso,
quod deluncta persona ecclesiae" tantum datur eius
custodia, immo archidiaconi (.'antuarienses, qui fuerunt pro
tempore, tam de iure communi quam de generali consue
tudine Cantuariensis procinciae, tam in illa ecclesia, quam
in aliis universis eiusdem dioecesis hoc iure semper usi
fuerunt3', sicut fuerat supicienter probatum, tatis restitutio
nequaquam monachis competebat, nec utentia iure suo eis in
iuriam facere videbatur. Praeterea quum praefatus 0. de
Cameranomine" archidiaconi ecclesiam possedit '0 eandem,
utpote qui ei unam procurationem, et V. solidos" nomine
ipsius" ecclesiae annis singulis exsolvebatl'l, 1-eodcm0. sub
ato de medio, apud archidiaconum animi possessio dignoscitur 13

remansisse, quae non perditur, nisi archidiaconus se putaret
posse repelli "1, vel nisi veniens non [inisset admissus. Sic ergo
monachorum possessio potius detentio clandestina debet dici,
quoniam archidiaconus ipsam possessionem non perdidit. Et sic
eam monachi non potuerunt haberelf', quum duo in solidum quic
quam possidere non possint!". Quum igitur archidiaconus
potuerit suo iure possessionem intrare, ac tenentes de facto eiieere,
[artius potuit, nullo ibi exsistente, nec nullatenus resistente, sibi
ius proprium reservare, quum iuris exsecutio nullam. habere in
iuriam dit/nost'alur. ,-ldhacc monachi possessionem ardu'diaconi
non possunt aliquatenus avocare, etsi eos ipsam habuisse con
staret, quia, quum eos de possessione nequaquam eiecerit, nec hoc
probatum luerit, nec in iure con/i:.ssum,non habent quod obiiciant
('.tll'ttltct)detenturi. praesertim quum.et ipsi auctoritate propria17
possessiom-mintraverunt, et iniurium aliilö facientes [monasterio]
ius aliquod acquirere nequiverunt. .»Ippellatiu quoque, quam
monachi se intel-posuisseproponunt, penitus nulla fuit, quam non
nisi (: grauamine praesenti, praeterito vel futuro debeat appellari.
Archidiaclrnus rero nec prius cos grtwacerat, nec ipsos post ap
pellationem grauat-it, quam rem uacuam, quam custodiendi ius
habet, immo quam ea: o/7icio custodire Icnclur, custodiendam
susc'episscnascatur. Denique appellationi nuuiachm-um non fuit
ullatenus dc l'rcndam, (monium, etsi", ad eos eadem ecclesia per
tineret, non debuerunt [tamen] (ttttltn'llille propria ipsius pos—
sessionem intrare, praesertim. quam scierint vel scire potius
debuerint, quod custodia ecclesiarum vacantium ad archidiacmmm
pertinebat, et, si tunc idem '—'Uarchidiacmius praesens esset, eam21
t/eneyasset eisdem, et sibi, prout ad eius spectabat officium,
tenuisset. Quum autem clandestina fia-riti"! eorum possessio,
non potuerunt cere 21!possessores haberi, quum super possessione
nequeat iniuria [ie/'i clandestino possessori. Praemissis igitur'-'a'
diligenter inspectis, praedictos abbatem et monachos in
cum'-'5 statum, in quo tempore appellationis iactae26 ex
verisimilibus et probabilibus causis ad nos legitime inter
positae fuisse noscuntur, proprietatis27 parti utrilibet salvo
iure, decernimusss reducendos, ac fructus mcdii temporis
perceptos 21"censuimus paritcr assignandos 3"eisdem. Quo
circa discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus, qua
tenus, sublato cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo,
in mani" statum, in quo tempore appellationis fuisse noscuntur,
praefatos abbatem et monachos reducatis, ac faciatis eisdem
pariter resiyuariö'i fructus medii temporis universos; contra
dictores, si qui fuerint 33, cel rebelles, monitione praemissa, per
censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescenda34.
[Dat. Rom. ap. S. Petr. XI. Kal. Dec. nos.]

Tlt. XXVIII. Cap. LI. 6)liis igitur et aliis plurimis ex parte abbatis
ot monachorum propositis procurator archidiaconi memorati propo-ult ex
adverso. quod nec possessionis ncc dominii ratione abbas et monachi hanc
restitutionem poterant postulare: quiumenim (quiunque: Cah)non posach
rlnt ecclesiam autcdlctam ratlono luris custodiae. quae. . .datur, immo :Clieg.
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CAP. LIII.1
Itincrla arreptlo habet vlm appollatlonla, al seruntur ea, quae aoi-url

debent ln appellatione. II. d. secundum unam Intellectum Intrlnlacum.

Idem S. Augustini et S. Gregorii? Prioribusa.
Dilecti tilii [. et H.4 [dilectorurn liliorum] prioris5 et

monachorum Cantuariensis ecclesiae nuncii nobis humiliter
retulerunt, quod, quum pro causa, quae inter dictos priorem
et monachos, et mmerabilemfratrem nostrum Cantuariensem
archiepiscopum super capella de Lamedeu' vertebatur, ab
ipsis priore et monachisad sedem apostohcam'l mitterentura,
sicut ('is'-' propositum fuit, idem archiepiscopus post iter
arreptum in eos excommunicationis sententiam promulgavnt.
Quum autem plus sit ad sedem apostolicam facto provocare,
quam verbo, et ipsis propter dictam Wcausam ad Romanam
ecclesiam venientibus intelligatur ad sedem apostolicam
provocatum, discretioni vestrae per apostolica scripta man
damus, quatenus, si est ita", dictos I. 12et H." appellatione
ostpositadenuncictis excommunicationis vinculo non teneri.

fDat. l'erusii III. Id. Sept. 1198.]
CAP. LIII.!

Par clausulam: "appellatione remota" inhibetur omnia appellatlo, quae a
iure non indulgetur expresse. Hoc dlclt, usque ad 5. Verum. —a. 1. Licet
excommunicatus ab excommunicatione appellet. nlhilomlaul denunciari

potest, et bonctlcll reditibus spoliari. Hoc dlclt.

Idem Episcopo Helincnsiï.
Pastoralis officii diligentia (Et infra: [cf. c. 28. de o/7'.

iud. del. I. 29.] Quaesivisti, etiam diligenter, utrum, quando
inhibetur appellatio in rescripto, irustratoria tantum up
pellatio inhibita videatur, ut ab onmigravmnine liceat appellare,
an omnis appellatio videatur exclusa, nisi tantum in casibus ea:
pressis a iure. Nos igitur attendentes, quod er appellatio
nem frustratoriam, etiamsi3 non fuisset inhi ita, ne otium
non debeat4 impediri. diligentiae tuae breviter respon emus,
quod quaelibet pr0vocatio intelligitur rcmOi'eri, quae a iure
non indulgetur expresse; sed, sio appellans fuerit gravatus
iniuste, gravamcn'j huiusmodi per superiorem poterit emen
dari. 5. 1. Verum quia multotiens quis ad tempus per ap
pellationem legitimam a iudicis sui quoad? aliquem certum
articulum eximitur potestate, consuluisti nos 8,utrum, si quis
cxcommunicationis sententia innodatus" ante denunciatio
nem ipsius ab ea, tanquam minus rationabiliter promulgata,
in eo casu, in quo ante sententiam appellatio vires ob—
tinuisset"), curas-crit11 provocare, eo, quod per appella
tionem interpositam excommunicantis videtur iurisdictio
dormitasse, ipse12 denunciare possit eundem 13,et ad tempus
ecclesiasticis beneficiis clericum" spoliare, quumper provo
cationem taliter factam suo effectu excommunicatio non priuetur.
Nos itaque inquisitioni tuae respondemus 15,quod, quum ex
secutionem excommunicatio seeum trahat, et excommuni
catus per denunciationem amplius non ligctur, ipsum ex
communicatum denunciare non immeritopotes 1", ut ab aliis
evitetur. Et illi nimirumproventus ecclesiastici merito sub
trahuntur", cui ecclesiae communio denegatur. Quum
(tutem etc. Postulasti etc. (r:/'.e. 29. de iure patr. III. 38. Dat.
Rom. ap. S. Petr. XI V. Kal. Ian. l204.]

CAP. LlV.i
SI appellans ad stuporiorem comparet coram iudice lnt'crlorl super concer
nontlbus Ipsam appellationem, Ipsi appellationi rununclaro vidctur. SI
autem protestetur, quod propter hoc non Intendit renunciata appellationi,
tanquani contraria allegans non est audiendus, nlai notorium sit, actum
Illum caso Inlustum, super culus emendatione adlvlt Inferiorem. II. d. et

est bonus casus.

Idem Episcopo Parisiensiï.
Sollicitudinem pastoralis officii -l-prudcnter3 exsequar-is,
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quam super dubitationibus iuris responso sedis apostolicae
postulas edocen. Sane, quum, sicut ea: tua insinuatione re
cepimus4, duobus coram suo episcopo litigantibus, alter
eorum ad sedem-apostolicam appellasset, episcopus inler
positae appellath non deferens, sed appellantem reputans
contumacem, ipsum .excommunicationis vinculo innodavit;
qu1 coram metro olitano suo de episcopo sibi petiit super
hoc.iustitiam exhiberi, asserens, quod post appellationem
legitime ad nos interposnam ipsum excommunicavcrat, et
ea.-communicatumfecerat publice nunciari, et petens, se ad eum

statum, ini-' uo fuerat appellationis tempore, a metropolitano reduCi, enunciari vi eiicet absolutum, adiiciens etiam
quod appellationi non renunciabat obiectae, sed prosequi
volebat eandem. -l-Unde tua fraternitas requisivit a nobis,
utrum metropolitanus de huiusmodi tumquestioneö cognoscere
valeat, et, si repererit, illum legitime provocasse, anï eam de
nunctare debeat absolutum, et an, si episcopus coram archiepiscopo
appellaverit, ne is, qui excommunicatus ab eo3 fuerat, absolvatur,
appellationi sit huiusmodi deferendum. Nos igitur inquisitioni
tuae taliter respondemus, quod, sicut metropolitanus de ap
pellatione ad nos interposita cognoscere9 omnino non valet,
sic nec de his, uae post appellationem ipsam fuerantw'
innovata, dummo 0 de aliis"' cognosci non possit, nisi [et]
de appellatione pariter cognoscatur, vel12 de iis, quae ap
pellationis causam contingere cognoscunturls'. In quo
casu si metropolitanus ad cognoscendum partes suas inter
ponere forte praesumeret, e iscopus utique posset ad ap
pellationis beneficium convo are. Nam ad officium eius,
qui de appellatione cogniturus est, pertinet prudenter
corrigere quae contra ipsam invenerit attentata. Si vero
notorium forsan" exsisteret, quod mandatum episcopi in
discretum fuerat vel iniustum, cui non tenebatur subditus
obedire, ac per consequentiam ei li ueatlö evidenter, sub

ditum lepitime provocasse, potest arc iepiscopus auctoritatemetropo itanalb' declarare subditum irrationabiliter ex
stitisse anathematis mucrone percussum. Quum autem
excommunicatus, qui appellaverat, iuxta praescriptam for
mam coram archiepiscopo deponit contra episcopum quae
stionem, ut videlicet de iniuria sibi ab episcopo irrogata
cognoscat, metropolitanus ipse ad cognoscendum de causa
potest interponere partes suas, quum ille appellationis pro
secutioni renunciare tacite videatur. Sed si verbo vel iacto
appellationem se velle prosequi protestetur 17,sicut in pro
posito casu superius est expressum, non est tanquam adversa
petens et sibi contrarius audiendus. [Dat. Rom. ap. S.
Petr. II. Id. Dec. Ao. X. r:o7.]

CAP. LV.l
Per appellationem legitime interpositam principale cum necessariis ad
iudicem appellationis defertur, et sententiae excommunicationi. et inter

dicti post appellationem latae non tenent.

Idem Episcopo et Cantori? Trecensibus.
Dilectis iiliis3 decano Altissiodorensi", ac magistro R.5

venerabilisfratris nostri Altissiodorensis episcopi procuratore
in nostra praesentia constitutis, idem magister proposuit
coram nobis, quod, quum dictus episcopus R. presbyterum
domus Dei [de Monte atrito,] in qua provisionemet.dispensa
tionems lenariam idem episcopus obtinere dignoscnur,
detineri aceret vinculis mancipatum ro eo, quod bona
quaedam eiusdem domus7, quae furtive subtraxerat, re
stituere detrectabats, propter quod etiam ab eodem episcopo
fuerat excommunicationis vinculo innodatus, et supradictus
decanus episcopum monuisset, ut ei9 restitueret .vel.saltem
recrederet 10presbyterum memoratum, quem ad iurisdictio
nem suam spectare firmiter asserebat, [idem episcopusmulti-.plicem rationem allegans, quare se ad toc nullatenus teneri
dicebat, eundem presbyterum restituere vel recredere penitus re
cusavit, proponens, quod super hoc eidem decano paratus erat in
propria curia, quum decanus eius vasgllus exsisteret, vel coram
arbitris communiter eligendis, seu etiam coram metropolitano
iustitiam exhibere. Decanus autem haec omnino recusans coepit
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graviter comminari, diale aliquid faceret, quod episcopodis
pliceret, proptet: «lu-odïlgpiscwusmetuens, ne decanus aliquid
in suum praeiudicmm attentaret, se ac suos, statumn ec
clesiae ac cmtatis suae protectioni metropolitani supponens,
ad eius12 audientiam appellavit, festum sanctae Mariae
Magdalenae proximo praeteritum terminum appellationi prae

Verurndecanuspost modicum13tempusl4canonicis
Altissiodorensibusconvocatis, interdictum liuiusmodi eis contra
dicentibus romulgavit, ut episcopo in civitate praesente a
divmis in Altissiodorensi ecclesia cessaretur. Postmodum
vero quum die appellationi praefixo comparuissent partes
coram officiali curiae Senonensis, decanus allegans, quod

appellationi ab episcopo interpositae ideo non duxerat"!de erendum, quoniam16 presbyter supradictus adhuc in
vinculis tenebatur", qiiandols' ad nos vocem appellationis
emisit, ofiicialis autem iudicavit19 irritum interdictum a de
cano post appellationem episcopi ad sedem metropoliticam
interpositam promulgatum, 1—[capituloecclesiae Allissiodorenxie
iniunxit, ut interdictum illud nullatenus observat-et. Quumque
postmodum episcopo praesente decanus [ii-miter inhiberct, ne in
ecclesia cantaretur, et G. capellanum episcopi cantantem ibidem
post appellationem ad nos interpositam vinculo excommunica
tionis adstringens, divinum officium in ecclesia impediret, ncc
nuniitus per episcopum saepius o/]icium perturbare desisteret,
episcopus demum ipsum tanquam contumacem ct incorrigibilem
excommunicationis mucrone percussit,- quem postea venerabilis
frater noster Senonensis archiepiscopus devitandum publice
nunciavit. Unde procurator ipse postulavit a nobis, ut supra
dictam interdicti sententiam irritam iudicantes, efccmnmunicatiunis
ab episcopo latam sententiam faceremus usque ad satis/actionem
condignam inviolabiliter observari. Decanus autem proposuit ea:
adverso, quod, quum episcopus R. presbyterum pertinentem ad
iurisdictionem suam faceret in vinculis detineri, et ipse tam a
clericis quam laicis civitatis fuisset graviter increpatus, tanquam.
negligeret ius ad se pertinens defensare, qui ad seri.-undasecclesiae
consuetudines iuramento super hoc praestito tenebatur, per se
ipsum epLsCopummonuit, ut presbyterum ipsum restitueret libcr
tatt', paratus sufficienter ostendere, quod ad iurisdictionem suam
idem presbyter pertinebat, eundem episeopum demum faciens per
plures alios commoneri, ut presbyterum sihi redderet t'cl rc
crederct, vel saltem poneret in sequestro. (tint/uque ncrptissct
episcopus ad istorum aliquod inclinari, capitulo convocato de
canus de conniventia eius huiusmodi posuit in ecclesia interdictum,
ut episcopo in civitate praesente Cessaretur in ecclesia penitus a
divinis, exsecutionem nihilominus sententiae suspendcndu, donec
super hoc haberet cum archiepiscopo, qui proximo venturus erat
in civitate, tractatum, per quem sperabat posse concordiam rc
formari. Ceterum licet postea praesente archiepiscopo episcopum
monuisset, ut aliquem supra dictorum modorum ad lila-rationem
presbyteri acceptaret, in nullo tamen perficere potuit apud eum,
quin immo ad metropolitanae sedis audientiam episcopus ap
pellavit, appellationi suae prae/igens lct'mlttitm supra dictum:.
Unde decanus in capitulum. rediens canonicis um'ccrsis iniunxit,
ut interdictum, sicut ab eo positum fiierat, observarent. ])le vero
appellationi prae/ixo coram b'enoncnsi of/iciali decanus cum
episcopi procuratore comparens, et gravamen sibi metuens im
minere, ad sedem apostolicam appellavit, Laetare Ierusalem ap
pellationi suae termino constituto, et se ac statum suum et
Altissiodorensis ecclesiaeprotectionisedis apostolicae supponendo.
Quum autem episcopo praesente post haec decanus (r'. clericum
eiusdem episcopi pro eo, quod duos clericos ciolenler ceperat, c;:
communicatum publice nunciusset, ct mandasset clerms, ut a se
latam interdicti sententiam observarent, episcopus in ipsum de'.
canum ezcommunicatiom's sententium promulgavit, excommuni
catum eum saepe dicto archiepisctnio et capitulo Senonenst nun
ciando. Propter quod i sum archiepiscopus de quorundam
consilio nunciavit publice devitandum, licet qualum canoram
Senonenses saniori ducti consilio non citaverint commtouonem
ipsius. Ex] his igitur et aliis, quae utringuc. fuere proposita
coram nobis, intelleximus evidenter, qitod, etst episcopus prudenter
et utiliter providisset, ut decano recredidtssetä'U.presbyterum
saepe21 dictum ad omnem prorsus scandali materiam amputan
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dam, Quia vero22 idem episcopus, sicut praemissum est,
diversos modos expressit, secundum quos decano paratus

fuit23 su er captione presbï'teri iustitiam24 exhibere, admetropolitanam sedem appe lans, decanus non potuit post
hoc'-"5ferre sententiam interdicti, et ideo de consilio fratrum
nostrorum sententiam ipsam ab eo .post appellationem
legitime promulgatam?G irritam decernimus27 et inanem, illo
non35obstante, quod decanus ad excusationem suam quas:
variando proposuit coram nobis,quod, priusquam episcopus 39
appellasset, ipse sententiam tulerat, cuius tamen effectum-"0
ad tempus duxerat sus endendum, quum interim appella
tione interposita proce ere non debuerit ad sententiam ex
sequendam, officialis tamen processum, qui post appellatio
nem ud sedemapostolicam interpositam huiusmodi sententiam
interdicti irritam et inanem decrevit et mandauil penitus non
servari, temerarium iudicantes, quum appellatione ad nos
interposita nihil debuerit innovari-"H.Praeterea licet excom
municationis sententia in decanum32 per episcopum pro
mulgata rite lata prima facie videretur, quoniam,quum per
iam dictum officialem esset proliibitumSJ, ne servaretur in
ecclesia interdictum, et idem decanus, ne celebraretur in
ecclesia prohibendo, divinum videretur officium perturbare:

uia tamen per appellationem ad nos interpositam ex parte
ecani, cui etiam officialis duxerat deferendum apostolos

concedendo, non solum principale negotium, sed accessoria
etiam ad!" nostrum referebantur35 examen: eandem35 sen
tentiam post appellationem huiusmodi promulgatam de
cernimus viribus caruisse, ac ipsum decanum ea non fuisse
ligatum. Verum licet archiepiscopus quorundam consilio cir
cumventuspost appellationem praedictam-'", de qua sibi er
officialis sui literas innotuerat, decanum denunciaveritæ
evitandum, Senonenses tamen 39canonicos, ui saniori ducti
consilio communicaverunt eidem, ut appelationi ad nos
interpositae magis quam denunciationi ab archiepiscopo
factae deferrent, incul abiles iudicamus. Quia vero etc.
Dat. Rom. ap. S. Petr. I . Id. Ian. Ao. X. 1207.]

CAP. LVIJ
Postquam Papa aliquam causam ad se revocat, non valet processus postea
per minorem iudicem factus; sicut non valeret, si fuisset ab eo legitime

appellatum. Hoc dicit, ut cnilibet lecturee sntisBat.

Idem Mediolanensi Archiepiscopo2.
Ut nostrum prodeat de vultu Dei iudicium (Et infra:

[cf. c. un. Ut eccl. bene/'. III. 13.]) Iudicibusa dedimus in
mandatis, ut, si etiam post secundum mandatum, per quod
totius cognitionem negotii ad nostrum iudicium revocavi
mus4, traditionem sigilli dicto I-i. a te cognoscerent esse
factam, eam decernerent irritam et inanem, inhibentes illi,
ne quomodolibet eo uti praesumeret5, quum plus sit,
Romanum Pontificem ad se aliquod revocareü' negotium,